
Besluit vergoedingen Tweede Kamerverkiezingen Súdwest-Fryslân 2023 

De teammanager Burgerzaken; 

  

Overwegende dat op grond van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2022 de teammanager Burgerzaken 

bevoegd is de hoogte van de vergoedingen voor de leden van het (gemeentelijk) stembureau en de 

tellers vast te stellen; 

  

Gelet op artikel 3, lid 1, van de Verordening vergoedingen verkiezingen Súdwest-Fryslân 2023; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

Besluit vergoedingen Tweede Kamerverkiezingen Súdwest-Fryslân 2023 

  

Artikel 1 Hoogte van het presentiegeld 
Het presentiegeld bedraagt: 

a. voor een voorzitter van het stembureau: € 225,-; 

b. voor een lid van het stembureau: € 200,-; 

c. voor een teller op het stembureau: € 60,-; 

d. voor een teller bij centrale stemopneming: € 125,-; 

e. voor een assistent telproces op het stembureau: € 115,-; 

f. voor een lid van het stembureau dat beschikbaar was, de digitale training heeft gevolgd, maar 

niet is ingezet: € 25,-; 

g. voor een medewerker die assisteert bij overige verkiezingswerkzaamheden: € 115,-. 

  

Artikel 2 Hoogte cateringvergoeding 
Een lid van het stembureau, niet zijnde teller of assistent, ontvangt voor de catering een vergoeding 

van € 25,-. 

  

Artikel 3 Hoogte vergoeding voor het volgen van een training 
Een lid van het stembureau, voorzitter of assistent telproces ontvangt voor het volgen van een klassi- 

kale training een vergoeding van € 25,-. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Besluit vergoedingen Tweede Kamerverkiezingen Súdwest- 

Fryslân 2023. 

  

Aldus vastgesteld op 27 november 2023 

De teammanager Burgerzaken, 

J.W. Steringa 

Nr. 512661 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 512661 1 december 2023 1 


